	Оперативен план за наставен час: 26
              Повторување за движењето на Земјата околу Сонцето

	I полугодие, недела 13, час 2
Дата:__________
	1Б Тема 5.3. Движењето на Земјата
	ОДДЕЛЕНИЕ
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	Време
	Цели на учење
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото
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	Истражува, преку моделирање, дека Сонцето не се движи; неговото привидно движење е предизвикано од вртењето на Земјата околу својата оска. 

Набљудува дека сенките се менуваат во должина и позиција во текот на денот. 

Мери волумен, температура, време, должина и сила. 

Препознава и прави претпоставки од шаблони во податоци и предлага објаснувања користејќи научно знаење и разбирање. 

Претставува резултати во 
столбести дијаграми и линиски графикони 


	Сите ученици знаат  за поимите Сонце, Месечина, орбита, оска, ѕвезда, планета, дека Сонцето не се движи, туку дека Земјата се движи околу сонцето, а истовремено се врти околу својата оска.

Дел од учениците ги знаат разликите помеѓу поимите Сонце, Месечина, орбита, оска, ѕвезда, планета привидното движење на Сонцето можат да го објаснат преку експеримент.

Мал дел од учениците знаат да споредат поими ѕвезда- планета, оска- орбита, сателит- комета, дека привидното движење на Сонцето се употребувало од дамнешни времиња кога луѓето во минатото времето го мереле со помош на сончеви часовници . Учениците знаат да изработат прецизен сончев часовник. 

	Час за утврдување на материјалот. Како движењето на Земјата создава привид дека, всушност, Сонцето се движи .

Изработка на наставно ливче.

	Ц / Д

И


	прибор за пишување

хартија
	П и О



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Набљудува, поставува прашања, доаѓа до сопствени заклучоци, експериментира

Наставни методи: демонстративен  ,  индивидуален, аудио- визуелен

Наставни техники: изведбена активност

Формативно оценување: усна повратна информација
	Целите беа успешно реализирани.

Во текот на главната активност учениците кои бараат поголем предизвик,може да вршат пребарување на интернет.

· Домашна работа: Да истражат за ден, месец, година ( што всушност значи период од на пр. еден ден?)
	Сонце 

Земја 

се врти 

оска 

кружи (орбитира) 

набљудува 

доказ 

толкува 
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